1273. Segons D i c, darrere: Α (crismó) Ω.
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XI kalendas decembris, Reimundus Rotensis [episcopus et] co-
mes Ripacorcensis Sancius [et alii quamplures homines] venerunt 
ad ecclesiam Sancti Petri, [que fundata est super ripam] fluminis 
Ysavana,1274 et ibi fece[runt concordiam, pacem et finem] de longa 
discordia q[ue fuerat inter eos propter terminum] Rote civitatis et 
propter [terminum de castro quod dicitur Gudul]. 

Laudatum est et definitum [de molendinis propriis quos habet] 
comes in illa Lena, in ripa flu[minis Ysavana, a parte occiden]tali, 
si fuerit opus ut accipi[ant aquam per terras de Rota usque] in eter-
num, et accipiant ramas ad i[llo]s solo[s molinos a parte] orientali de 
via in iosu1275 que discurrit de Rota ad Alas[quar]. Et hoc faciant per 
consensum et mandamentum de vichario [episcopi]. 

Similiter, laudatum est de molendinis propriis episcopi quos 
episcopus facit operarii in orientali parte Ysavana si fuerit opus, ut 
// accipiant aquam per terras de Gudul usque in eternum et habeant 
molas de termino de Gudul et hoc habeant per consensum et manda-
mentum de vichario comitis. 

Et est laudatum quod homines de Gudul fevales habeant terras 
fectivas1276 quas antiquitus habuerunt, antequam comes habuisset 
Gudul in termino de Rota, et illas alias quas postea quocumque modo 
adquisierunt vel abuerunt dimittant preter precium datum quod re-
cipiant. Similiter laudatum est quod homines de Rota habeant illas 
terras quas antiquitus habuerunt in termino de Gudul. 

Et est laudatum de illis ingenuis de Gudul qui sunt ingenui facti 
de manu regis vel comitis ut illud totum quod adquisierunt1277 [i]n  
termino de Rota post quam Garcias Arnallus perdidit Gudul, hoc  
totum dimittant et episcopo1278 reddant, preter hoc quod pretium 
datum recipiant; de illo alio quod adquisierunt antequam Garsias  
[Arnallus per]didisset Gudul, hoc faciant episcopo quod comes vel 
rex [mandaverint].1279 

Et [est] laudatum de illis ingenuis qui per veram et antiqua[m] 
ingenuitatem sunt ingenui ut reddant et iusticiam faciant episcopo 
de hoc toto quod adquisierunt de termino de Rota in quocumque 
tempore accepissent. 

1274. Església de Sant Pere de la Ribera, al municipi de Graus. Vegeu: Boix, 
1996, p. 540.

1275. Jos o jus, avall. També trobem, en altres documents, susu, sus, amunt. 
En C, per error: losu.

1276. Deu ésser fectivas, encara que també podria ésser fedivas.
1277. b: adquisierint vel habuerunt.
1278. Abreujat en epo.
1279. d: laudaverint.
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Et est laudatum ut homines de Gudul habeant suas terras fecti-
vas quas antiquitus habuerunt ante [quam Garsias per]didisset Gu-
dul. Hoc habeant in monte Cercito, [de via in iosu que desc]urrit per 
illum collem usque ad Curriolas. Aliud [totum de illo M]onte Olivo 
habeant totum homines de Rota cultu[m vel incultum], preter hoc 
quod spondas non frangant de illis terris1280 [qu]a[s] habent homi-
nes de Gudul in predicto colle Cercito. Et est laudatum quod habe-
ant simul Rota et Gudul pascere et ligna colligere, preter hoc quod 
malu[m] non faciant, nec quod vetitum fuerit non invadant. Et est 
laudatum de quatuor terris Sancti Vincentii, ut eas homines de Gu-
dul reddant et precium quod dederu[n]t in terris recipiant.